



**Bustur onsdag den 13. og torsdag den 14. september 2023**

**Sensommertur til Odsherred - vi udforsker et ikke så kendt "land"**

**kunst, glas, psykiatrisk museum, natur, god mad og et hyggeligt hotel**

Horsens Kunstforening inviterer på en sensommertur i samarbejde med Erik fra Mikkeltours. Vi besøger Odsherred, hjemegn for kunstnerfamilien Swane, og har fundet spændende museer og et hyggeligt lille hotel i dette område af Danmark, som for de fleste ikke er så kendt.

**Onsdag den 13. september kl. 07.30 - afgang fra Forum, Horsens - mødetid 15 minutter før afgang**

Vi kører til Aarhus, hvor bussen kører ombord på færgen til Sjællands Odde. Overfarten tager 1 time og 20 minutter, så vi har god tid til en kop kaffe og et rundstykke. Fra Odden kører vi til familien Swanes velbevarede kunstnerhjem i Plejerup ved Lammefjorden, Malergården. Sigurd Swane og hans familie boede her fra midten af 30'erne, og vi finder en ægte tidslomme i de gamle stuer med en perlerække af Sigurd Swanes impressionistiske og følelseladede malerier. Malergårdens smukke haveanlæg, som munder direkte ud mod Lammefjorden, er et besøg værd i sig selv. Vi får en introduktion til huset og kan derefter selv gå på opdagelse.



Interiørbillede fra Malergården

Turen går nu til Asnæs, hvor Café Viella serverer en lækker frokosttallerken med forskellige småretter med salsa, salat og brød til.

Efter frokost kører vi til Odsherreds Kunstmuseum, som har hjemme i det statelige "Hvide Hus" i Asnæs. I museets faste udstilling vises en stor malerisamling af de kunstnere, der i årene 1930-1970 bosatte sig i Odsherred. Museets særudstilling viser kunstfotograf Astrid Kruse Jensens fotografier af Malergården og det omkringliggende landskab. Vi får en introduktion til museet og samlingen og kan derefter gå rundt på egen hånd.



"Hvide Hus" Odsherred Kunstmuseum

Bussen kører nu til vores smukt beliggende hotel i Højby, det idylliske hotel Højbysø, [www.hotelhoejbysoe.dk](http://www.hotelhoejbysoe.dk). Undervejs passerer vi Veddinge Bakker, et naturskønt område ud mod Sejerø Bugten, og Fårevejle Kirke. Efter indkvartering er der aftensmad på hotellet. Før eller efter aftensmaden indbyder de smukke omgivelser ved Højby Sø til en gåtur langs søen. Højby Kirke, som ligger tæt på hotellet, er også et besøg værd.

#### **Torsdag den 14. september**

Efter morgenmaden er der afgang fra hotellet kl. 9.30. Bussen kører til Nykøbing Sjælland, hvor vores første besøg er på Nykøbing Sjællands Psykiatriske Museum. En rundvisning på museet og i den smukke park med kirke og kirkegård giver os både sjove, triste og tankevækkende historier. Til dette besøg skal vi have fornuftigt fodtøj på, rundvisningen foregår også i den vidtstrakte park og på kirkegården.

Vores frokost får vi serveret på Anneberg Café og Restaurant, som har Odsherreds smukkeste udsigt over Isefjorden. Restauranten ligger i gåafstand fra det Psykiatriske Museum, men bussen vil være til rådighed.

Vi skal heller ikke gå langt til vores næste besøg, som er på Hempel Glasmuseum - det ligger i samme bygning som restauranten. Museet, som åbnede i 1965, blev grundlagt af skibsfarvefabrikant J.C. Hempel. Hempel var en succesrig forretningsmand med en stor passion for glaskunst. På sine mange rejser i udlandet indsamlede han sjældne, antikke og kuriøse glas, som med tiden blev til Nordeuropas største private glassamling. Vi går rundt på egen hånd.



Hempel Glasmuseum og Anneberg Café og Restaurant

Inden vi igen kører mod Jylland, når vi et besøg i Nykøbing Sjælland, som i forhold til byens indbyggerantal på 6000 byder på et imponerende udbud af specialbutikker og cafeer. Her bliver der tid til en lille shoppingtur eller en kop kaffe.

Efter to oplevelsesmættede dage skal vi med færgen til Jylland - kl. 16.30 er der afgang med bussen til Odden Havn. Hjemturen går via Ebeltoft, og vi har 1 times overfart, som er nok til at de sultne kan nå et måltid ombord på færgen. Lidt over kl. 20.00 er vi i Horsens.

**Pris kr. 2745,-, som inkluderer:**

Bustransport Horsens/Odsherred via Aarhus-Odden og Odden-Ebeltoft. Indkvartering på hotel Højbysø i delt dobbeltværelse. Ovennævnte program med alle entreer og rundvisninger til nævnte museer. Nævnte måltider, dog ikke måltider på færgerne. Prisen inkluderer ikke drikkevarer. Tillæg for eneværelse: kr. 250,-.

**Tilmelding og betaling (hele beløbet) senest 1.8.2023.**

Tilmelding til Jytte Helbo, email: [jyttehelbo@vip.cybercity.dk](mailto:jyttehelbo@vip.cybercity.dk) - tlf. 26222881. Opgiv venligst fødselsdato ved tilmelding, denne oplysning skal bruges til færgeoverfarterne.

Betaling til Mikkeltours, som udsender regning.

Vi håber på jeres forståelse for den korte tilmeldingsfrist - og vi håber på jeres hurtige tilmelding, hvis I har lyst til at komme med på denne sensommertur til en egn og seværdigheder, som Horsens Kunstforening ikke har besøgt før.

Med venlig hilsen

Horsens Kunstforening i samarbejde med Mikkeltours/Erik Mikkelsen